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Hepimiz artık, Covid‑19'un neden olduğu epidemiyolojik felaketin etkilerinden ve derslerinden biri olarak, küresel

ölçekte büyük çaplı bir yeniden sanayileşmeye tanık olacağımız günün uzak olmadığını görebiliyoruz. Bu geniş

kapsamlı dönüşüm şüphesiz tekstil endüstrisini de etkileyecek. Hatırlatayım: Avrupa, yıllar önce tekstil (ve

konfeksiyon) endüstrisinin büyük bir kısmını merkezsizleştirdi ve Asya kıtasına transfer etti. Geçiş döneminde

Bulgaristan daha da radikal davrandı. Her açıdan eşsiz bir kaynak olan yün kaynağı koyun yetiştiriciliğinin, lif

bitkileri üretiminin ve tekstil endüstrisinin üzerine bir çizgi çekti.

Avrupa'nın eski kararını gözden geçireceğine dair yeterli işaretler var. Çünkü bu projenin eksiklikleri ve kusurları

pandemi sırasında tüm gücüyle ortaya çıktı. Doğu'dan gelen tedarik rotasının aşırı uzun ve güvensiz olduğu

anlaşıldı. Bizi ilgilendiren asıl nokta şu: Bulgaristan bu fırsattan, bu ufuktan yararlanacak mı, proaktif bir hamle
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yapacak mı? Yabancı yatırım ilgisini çekebilecek mi? Bu soruları yanıtlamak için her şeyden önce hedefler

yapılandırılmalı ve hızlı bir tempoda, bir iş modeli ve bunun finansman seçenekleri belirlenmelidir. İki seçenek

var. Birincisi: Bulgaristan'ın yeterince önemli bir hammadde kaynağı – yün, pamuk, ipek, keten, kenevir –

oluşturması ve bunu yabancı pazarda ticaretini yapması. İkincisi: hammaddenin ülke içinde kumaş ve giysi

formunda değerlendirilmesi, nihai ürünün de ihracata yönelik olması.

Bilindiği gibi, çok da uzak olmayan geçmişte Bulgar tarımı, iyi gelişmiş yerli tekstil endüstrisi için yeterince

yüksek kalitede hammadde üretiyordu. Koyun yetiştiriciliği hayvancılık sektörümüzün gururu, itibarı ve yüzüydü.

Kostinbrod'daki Hayvan Bilimi Enstitüsü, Troyan'daki Dağ Tarımı ve Hayvancılık Enstitüsü, Karnobat'taki Tarım

Enstitüsü ve Stara Zagora'daki Veteriner Fakültesi, onun profilini ve vizyonunu – ıslah, yetiştirme teknolojileri,

veteriner hizmetleri… – detaylı bir şekilde modellemişti.

Lif bitkileriyle devam edelim. Pamuk üretimi egzotik bir kapris değil, birçok göstergeye göre başarılı olan

kavramsal bir stratejiydi. Çırpan'daki Pamuk ve Makarnalık Buğday Araştırma Enstitüsü bu önemli üretime

bilimsel destek sağlıyordu. Keten, kenevir ve ipekböcekçiliği Bulgar bitkisel üretiminde gerçek bir varlığa sahipti

ve bu kapasitesiyle, zamanı için yeterince yüksek bir teknik seviyede olan tekstil endüstrimizin kaynak

karışımına katkıda bulunuyordu. Örneğin: Gabrovo, Sliven, Sofya ve daha birçok yerdeki tekstil kombinaları.

Pek az kişi, yakın geçmişten bu öne çıkan noktaların yönetim çevrelerinde hiçbir şekilde hassasiyet ve nostalji

uyandırmayacağını söyleyecektir. Ve bu oldukça doğaldır, çünkü olayların tekrarı gerçekleşemez! Bugünün

siyasi ve iş ortamında analojiler, karşılaştırmalar ve hatıraların sermaye değeri yoktur; ilgiyi motive edemez ve

teşvik edemezler.

Hammadde ve nihai tekstil ürünleri üretiminin yeniden başlatılması şüphesiz karmaşık bir konudur. Eğer

bugünün yönetim ekibi, Bulgaristan'ın aslında Avrupa düzeyinde büyük bir iş olan tekstil endüstrisine

katılabileceğine karar verirse, mevcut tarımsal üretim modelinin bir kısmını mutlaka yeniden ayarlamalıdır. Bu,

tahıl üretimi ile diğer alt sektörler arasındaki göze batan dengesizlik ve orantısızlığın azaltılmasını öngörür.

Büyük olasılıkla tekstil işletmelerinin teknolojik kapasitesinin restore edilmesi için yatırım ortakları bulmak

gerekecektir. Koyun yetiştiriciliğini ve kalan hammaddelerin üretimini canlandırmak için finansman hatlarına

ihtiyaç duyulacaktır. Başka bir deyişle: para yanında, profesyonel kapasite, uzmanlık ve yetkinlikler de

gerekecektir. Yani – akıl, zeka ve öngörüyle tasarlanmış yeni bir dinamik.

Tarımın yardımıyla tekstil işini yeni bir hayata döndürme zorluğunun ekonomimiz için büyük bir fırsat olduğunu

iddia eden analistlerin sayısı az değil. Avrupa pazarı kaliteli tekstiller için "aç". Bu stratejik endüstriyel segmentin

istikrarı, yoğunluğu ve sürdürülebilirliği çok yüksek değere sahiptir – yüksek kar marjı üretebilir ve yeni iş
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olanakları yaratabilir. Avrupa'da çilek toplayan Bulgar göçmen işçilerin bir kısmının geri dönüşü için gerçek bir

alternatif!

Unutmayalım: tarım sağlam ve güçlü bir sistemdir. Doğru yorumlanması ve akıllıca, rasyonel kullanılması

gereken önemli bir avantaj!


